
 

 

Via Croce, 38 – Petrignano – 06081 Assisi (PG) – Tel: 0758038063 – Fax: 0758099693 
   e-mail: pgic833006@istruzione.it – posta pec: pgic833006@pec.istruzione.it 

 

 

Protocollo come da segnatura              Data come da segnatura 

 

Decreto n. 1265 

 

Al Consiglio di Istituto 

Albo Pretorio 

Amministrazione Trasparente 

Agli atti 

 

 

PROVVEDIMENTO DI TERZA VARIAZIONE E ASSESTAMENTO FINALE AL 

PROGRAMMA ANNUALE 2021 PER ENTRATE FINALIZZATE E STORNI INTERNI 

SCHEDA SPESE DI ATTIVITA’/PROGETTI SENZA VARIARE IL TOTALE DELLA SPESA 

 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTO  il Programma annuale relativo all’esercizio finanziario 2021 approvato dal Consiglio 

di Istituto con delibera n. 98 del 12.02.2021; 

VISTO il D.I. n. 129 del 28 agosto 2018 “Regolamento recante istruzioni sulla gestione 

amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche”, ai sensi dell’Art. 1 comma 143 della legge 

13 luglio 2015 n. 107; 

VISTO la delibera n. 105 del 27.04.2021 con la quale sono state apportate variazioni al 

Programma Annuale 2021 (Prima variazione); 

VISTO la delibera n. 110 del 23.06.2021 con la quale sono state apportate variazioni al 

Programma Annuale 2021 (Seconda variazione); 

VISTO l’Art. 10 comma 5 del D.I. n. 129/2018 che demanda al Dirigente scolastico il potere 

di apportare modifiche al programma annuale a seguito di entrate finalizzate e storni all’interno 

di progetti/attività senza variare il totale delle spese dei singoli progetti/attività; 

VISTO il finanziamento per l’Animatore Digitale A.S. 2021/2022 da parte del Ministero 

dell’Istruzione delle Risorse pari ad € 1.000,00; 

VISTO il finanziamento per la Convenzione con l’Università di Urbino TFA Sostegno per 

l’A.S. 2020/2021 da parte dell’Università degli Studi di Urbino pari ad € 280,00; 

VISTO il finanziamento per le Risorse ex Art. 58 comma 4 - D.L. 73/2021 da parte del 

Ministero dell’Istruzione pari ad € 23.956,94; 

VISTO l’assegnazione del finanziamento per le Risorse per percorsi di orientamento per gli 

studenti A.S. 2021/2022 - Art. 8 comma 1 D.L. 104/2013 da parte del Ministero dell’Istruzione 

pari ad € 180,99; 

VISTO il finanziamento per la Convenzione con l’Università di Macerata TFA Sostegno per 

l’A.S. 2019/2020 da parte dell’Università degli Studi di Macerata pari ad € 550,00; 

VISTO l’assegnazione del finanziamento per il PON (FESR) - Cablaggio strutturato e sicuro 

all'interno degli edifici scolastici - 13.1.1A - FESRPON - UM - 2021 – 15 da parte del Ministero 

dell’Istruzione pari ad € 47.367,07; 

VISTO l’assegnazione del finanziamento per il PON (FESR) - Digital Board - Dotazione di 

attrezzature per la trasformazione digitale della didattica e dell'organizzazione scolastica - 13.1.2A 

- FESRPON - UM - 2021 – 51 da parte del Ministero dell’Istruzione pari ad € 35.020,37; 

VISTO il versamento della quota assicurativa personale scolastico (docenti e ATA) - A.S. 

2021/2022 pari ad € 432,00; 

VISTO il contributo per n.1 tirocinante da parte dell’Università degli Studi di Perugia pari 

ad € 400,00; 

P
G

IC
833006 - R

E
G

IS
T

R
O

 P
R

O
T

O
C

O
LLO

 - 0010142 - 14/12/2021 - C
14 - C

ontabilità general - I

Firmato digitalmente da SPIGARELLI SANDRA

mailto:pgic833006@pec.istruzione.it


 

 

Via Croce, 38 – Petrignano – 06081 Assisi (PG) – Tel: 0758038063 – Fax: 0758099693 
   e-mail: pgic833006@istruzione.it – posta pec: pgic833006@pec.istruzione.it 

 

VISTO il finanziamento per gli Esami di stato in sicurezza - D.M. 162/2021 - Anno 

finanziario 2021 da parte del Ministero dell’Istruzione pari ad € 1.784.42; 

VISTO l’assegnazione per Spazi e strumenti digitali per le STEM - Avviso Prot. DGEFID n. 

10812 del 13 maggio 2021 da parte del Ministero dell’Istruzione pari ad € 16.000,00; 

VISTO il minor accertamento Saldo formazione docenti IIS Gattapone - A.S. 2020/2021 in 

quanto la cifra rendicontata è inferiore a quella assegnata ed inizialmente accertata di € 26,34; 

VERIFICATO  che lo stato di attuazione del programma annuale richiede interventi 

modificativi per alcune attività e progetti inseriti nel Programma Annuale 2021; 

 

DECRETA 

 

di apportare le seguenti modifiche al Programma Annuale 2021 per un totale complessivo di  

€ 126.945.45 di entrate finalizzate per le ragioni in premessa specificate e riassunte nella 

seguente tabella: 

 

Aggregato 

entrata/Voce 

Tipologia 

entrata 

 
Debitore Descrizione Importo 

Assegnato 

Destinazione di uscita 

Finanziamenti 

dallo Stato/Altri 

finanziamenti 

vincolati dallo 

Stato 

F 

(Finalizzati) 

3.6.13  MINISTERO 

ISTRUZIONE 

Animatore digitale 

A.S. 2021/2022 - 

PNSD 

€ 1.000,00 P.1.1 

PNSD 
 

Spese di personale - Compensi 

Animatore Digitale (1.3.1) 

Finanziamenti 

da Enti locali o 

da altre 

Istituzioni 

pubbliche/Altre 

istituzioni 

vincolati 

F 

(Finalizzati) 

5.6.3 UNIVERSITA’ 

DEGLI 

STUDI DI 

URBINO 

Rimborso 

Convenzione 

Università degli 

Studi di Urbino - 

Tirocinio TFA 

Sostegno A.S. 

2020/2021 

€ 280,00 A.6.1  

Attività di orientamento e 

accreditamento 

 

Acquisto beni di consumo/Altri materiali 

e accessori 

(2.3.11) 
 

Spese di personale (1.1) 
 

Finanziamenti 

dallo Stato/Altri 

finanziamenti 

vincolati dallo 

Stato 

F 

(Finalizzati) 

3.6.14 MINISTERO 

ISTRUZIONE 

Risorse ex art. 

Art. 58 comma 4 - 

D.L. 73/2021 

€ 23.956,94 A.1.3. 

Risorse ex art. Art. 58 comma 4 - D.L. 

73/2021 

 

Acquisto beni di consumo/ Medicine e 
altri beni di consumo sanitario (2.3.10) 

€ 14.421,66 
 

Acquisto servizi e utilizzazione beni di 

terzi/Servizi su salute e sicurezza 

lavoratori (3.2.10) 

€ 100,00 
 

Acquisto servizi e utilizzazione beni di 

terzi/Servizi di pulizia e lavanderia 

(3.10.2) 

€ 854,00 
 

Acquisto beni di investimento/Mobili e 

arredi alloggi e pertinenze (4.3.8) 

€ 180,00 
 

Acquisto beni di investimento/Macchinari 

(4.3.10) 

€ 8.206,08 
 

Acquisto beni di investimento/Periferiche 

(4.3.14) 

€ 195,02 

Firmato digitalmente da SPIGARELLI SANDRA

mailto:pgic833006@pec.istruzione.it


 

 

Via Croce, 38 – Petrignano – 06081 Assisi (PG) – Tel: 0758038063 – Fax: 0758099693 
   e-mail: pgic833006@istruzione.it – posta pec: pgic833006@pec.istruzione.it 

 

Finanziamenti 

dallo 

Stato/Dotazione 

ordinaria 

F 

(Finalizzati) 

3.1.3 MINISTERO 

ISTRUZIONE 

Risorse per 

percorsi di 

orientamento per 

gli studenti A.S. 

2021/2022 - Art. 

8 comma 1 D.L. 

104/2013 

€ 180,99 A.6.1  

Attività di orientamento e 

accreditamento 

 

Acquisto servizi e utilizzazione beni di 

terzi/Promozione/Altre spese di 

promozione (3.4.4) 

Finanziamenti 

da Enti locali o 

da altre 

Istituzioni 

pubbliche/Altre 

istituzioni 

vincolati 

F 

(Finalizzati) 

5.6.5 UNIVERSITA’ 

DEGLI 

STUDI DI 

MACERATA 

Rimborso 

Convenzione 

Università degli 

Studi di Macerata 

- Tirocinio TFA 

Sostegno A.S. 

2019/2020 

€ 550,00 A.6.1  

Attività di orientamento e 

accreditamento 

 

Spese di personale 

€ 495,00 (1.1) 
 

Acquisto beni di consumo/Altri beni di 

consumo (2.3.11) 

€ 55,00 

Finanziamenti 

dall’Unione 

Europea/Fondi 

Europei di 

Sviluppo 

Regionale 

(FESR) 

F 

(Finalizzati) 

2.2.4 MINISTERO 

ISTRUZIONE 

PON (FESR) - 

Cablaggio 

strutturato e 

sicuro all'interno 

degli edifici 

scolastici - 

13.1.1A - 
FESRPON - UM - 

2021 - 15 

€ 47.367,07 A.3.6 

Realizzazione di Reti Locali Cablate e 

wireless - Avviso 20480 - 13.1.1A-

FESRPON-UM-2021-15 

 

Spese personale/Progettista 

€ 4.736,70 (1.4.5) 
 

Spese personale/Collaudatore (1.4.6) 

€ 710,50 
 

Altre spese personale (1.3.8) 

€ 1.421,01 
 

Acquisto servizi e utilizzazione beni di 

terzi/Spese promozione (3.4.4) 

€ 236,83 
 

Acquisto beni di investimento/Apparati di 

telecomunicazione (4.3.15) 

€ 40.262,03 

Finanziamenti 

dall’Unione 

Europea/Fondi 

Europei di 

Sviluppo 

Regionale 

(FESR) 

F 

(Finalizzati) 

2.2.5 MINISTERO 

ISTRUZIONE 

PON (FESR) - 

Digital Board - 

Dotazione di 

attrezzature per la 

trasformazione 

digitale della 

didattica e 

dell'organizzazione 

scolastica -
13.1.2A - 

FESRPON - UM - 

2021 - 51 

€ 35.020,37 A.3.7 

PON (FESR) - Digital Board - Dotazione 

di attrezzature per la trasformazione 

digitale della didattica e 

dell'organizzazione scolastica - 13.1.2A -

FESRPON - UM - 2021 – 51 

 

Spese personale/Progettista (1.3.5) 

€ 350,20 
 

Spese personale/Collaudatore (1.3.6) 

€ 350,20 
 

Altre spese personale 

€ 1.050,61 (1.3.8) 
 

Acquisto servizi e utilizzazione beni di 

terzi/Spese promozione (3.4.4) 

€ 350,20 
 

Acquisto beni di investimento/Hardware 

(4.3.17) € 32.919,16 

Contributi da 

privati/ 

Contributi per 

copertura 

assicurativa 

personale 

F 

(Finalizzati) 

6.6.1 DOCENTI 

ATA 

Versamento quota 

assicurativa 

personale 

scolastico (docenti 

e ATA) - A.S. 

2021/2022 

€ 432,00 P.1.2 

Contributo scolastico genitori 

 

Acquisto servizi e utilizzazione beni di 

terzi/Assicurazione personale scolastico 

(3.11.4) 

Firmato digitalmente da SPIGARELLI SANDRA

mailto:pgic833006@pec.istruzione.it


 

 

Via Croce, 38 – Petrignano – 06081 Assisi (PG) – Tel: 0758038063 – Fax: 0758099693 
   e-mail: pgic833006@istruzione.it – posta pec: pgic833006@pec.istruzione.it 

 

Finanziamenti 

da Enti locali o 

da altre 

Istituzioni 

pubbliche/Altre 

istituzioni 

vincolati 

F 

(Finalizzati) 

5.6.7 UNIVERSITA’ 

DEGLI 

STUDI DI 

PERUGIA 

Contributo per n.1 

tirocinante - 

Università degli 

Studi di Perugia 

€ 400,00 A.6.1  

Attività di orientamento e 

accreditamento 

 

Spese di personale (1.1) 

 
 

Finanziamenti 

dallo Stato/Altri 

finanziamenti 

vincolati dallo 

Stato 

F 

(Finalizzati) 

3.6.15 MINISTERO 

ISTRUZIONE 

Esami di stato in 

sicurezza - D.M. 

162/2021 - Anno 

finanziario 2021 

€ 1.784,42 A.1.1. 

Esami di stato in sicurezza 

D.M. 162/2021 

 

Acquisto beni di consumo/ Medicine e 

altri beni di consumo sanitario (2.3.10) 
 

Finanziamenti 

dallo Stato/Altri 

finanziamenti 

vincolati dallo 

Stato 

F 

(Finalizzati) 

3.6.16 MINISTERO 

ISTRUZIONE 

Spazi e strumenti 

digitali per le 

STEM - Avviso 

Prot. DGEFID n. 

10812 del 13 

maggio 2021 - 

Codice CUP: 

C79J21043200001 

€ 16.000,00 A.3.8 

Spazi e strumenti digitali per le STEM - 

Avviso Prot. DGEFID n. 10812 del 13 

maggio 2021 - Codice CUP: 

C79J21043200001 

 

Acquisto beni di investimento/Altri beni 

mobili (4.3.22) 

Finanziamenti 

da Enti locali o 

da altre 

Istituzioni 

pubbliche/Altre 

istituzioni 

vincolati 

F 

(Finalizzati) 

5.6.1 IIS 

CASSATA 

GATTAPONE 

GUBBIO 

Minor 

accertamento 

Saldo formazione 

docenti IIS 

Gattapone - A.S. 

2020/2021 

€ - 26,34 P.4.1. 

Formazione e aggiornamento del 

personale 

 

Acquisto servizi e utilizzazione beni di 

terzi/Formazione professionale 

specialistica (3.5.2) 

 

 

e di apportare le necessarie modifiche all’interno delle spese (storni interni a progetti/attività), 

per esigenze mutate rispetto al momento della predisposizione del Programma Annuale 2021, 

dei seguenti progetti e attività: 

- A.3.4 - Decreto Ristori - Art. 21 - D.L. 137/2020 

- A.3.5 - Fondi regione Umbria DAD - Scuola Secondaria I grado 

- P.1.9 - D.M. n. 48/2021 

- P.1.8 - Risorse ex Art. 31 comma 6 - D.L. 41/2021 

- P.2.4 - PON “Apprendere proattivamente” - 10.2.2A - FSEPON - UM - 2021 - 13 

- P.1.2 - Contributo scolastico genitori 

- A.1.2 - Art. 31 comma 1 - D.L. 41/2021 

- A.3.1 - Funzionamento Didattico 

- A.2.1 - Funzionamento Amministrativo 

senza in alcun modo variare il valore totale della spesa. 

 

Il presente provvedimento, immediatamente esecutivo, sarà trasmesso per conoscenza, al 

Consiglio di Istituto del 17.12.2021. 

Il Direttore dei Servizi Generali e Amministrativi, nell’ambito delle proprie competenze, 

apporterà agli atti di gestione contabile, le relative modifiche. 

 

 

 

Il Dirigente Scolastico 
Firmato digitalmente 

Dott.ssa Sandra Spigarelli 

 

Firmato digitalmente da SPIGARELLI SANDRA

mailto:pgic833006@pec.istruzione.it

		2021-12-14T14:01:59+0100
	SPIGARELLI SANDRA




